विकास आयुक्त, सीप्ज़-सेज़ की अध्यक्षता में निर्यात उन्मुख इकाइयों के लिए इकाई अनुमोदन समिति की बैठक (2025 श्रंखला) की बैठक का कार्यवृत्त, 30.01.2025 को सुबह 11.30 बजे, दूसरी मंजिल, कॉन्फ्रेंस हॉल, विकास आयुक्त कार्यालय में आईसीई, सीप्ज-एसईज़.

MINUTES OF THE MEETING (2025 SERIES) OF THE UNIT APPROVAL COMMITTEE FOR EXPORT ORIENTED UNITS HELD UNDER THE CHAIRMANSHIP OF DEVELOPMENT COMMISSIONER, SEEPZ-SEZ ON 30.01.2025 AT 11.30 AM AT 2nd FLOOR, CONFERENCE HALL, DEVELOPMENT COMMISSIONER OFFICE, SEEPZ-SEZ.

उपस्थित सदस्य/आमंत्रित / Present Members/Invitee:-

क्रमांक Sr. No.	सदस्यों के नाम Name of Members	पदनाम Designation	संस्था Organization
1	श्रीमती मितल हिरेमठ Smt. Mital Hiremath	संयुक्त विकास आयुक्त Jt. Development Commissioner	सीप्ज़-सेज़ SEEPZ-SEZ
2	श्री. लीडर पणिक्कर Shri. Leider Panicker	संयुक्त आयुक्त आयकर Joint Commissioner Income Tax	आयकर कार्यालय, मुंबई के नामिती Nominee of Income Tax office, Mumbai [Joined online].
3	श्री. हिमांशु धर पांडे Shri. Himanshu Dhar Pandey	उप निदेशक डीजीएफटी Deputy Director DGFT	उद्योग विकास आयुक्त, जीओएम मुंबई के नामित Nominee of the Additional DGFT, Mumbai [Joined online].
4	श्रीमती मीरा रामकृष्ण Smt. Meera Ramkrishna	अधीक्षक सीमा शुल्क Asstt. Commissioner of Customs	सीमा शुल्क आयुक्त, जनरल, एयर कार्गो, सहार का नामित Nominee of Commissioner of Customs, General, Air Cargo, Sahar [Joined online].
5	श्री रविशंकर कुमार Shri. Ravi Shankar Kumar	सीमा शुल्क अधीक्षक Superintendent of Customs	क्षेत्राधिकारी सीमा शुल्क अधिकारी, बेलापुर ईपी सर्कल 06 Jurisdictional Custom officer, Daman EP Circle 06 [Joined online]
6	श्री राजेश कुमार Shri. Rajesh Kumar	सीमा शुल्क अधीक्षक Superintendent of Customs	क्षेत्राधिकारी सीमा शुल्क अधिकारी, बेलापुर ईपी सर्कल 06 Jurisdictional Custom officer, Daman EP Circle 06 [Joined online]
7	श्री जय मनोज शाह Shri. Jay Manoj Shah	उप विकास आयुक्त Dy. Development Commissioner	सीप्ज़-सेज़ SEEPZ-SEZ

श्री ब्रिजेट जो, विकास आयुक्त के ईए/(सहायक विकास आयुक्त प्रभारी ईओयू-। प्रभाग) बैठक के सुचारू संचालन और सहायता के लिए

Shri. Bridget Joe, EA to Development Commissioner/(ADC i/c EOU-II Division) attended for assistance and smooth functioning of the meeting.

कार्यसूची मद सं. 01: दिनांक 31.12.2024 को आयोजित Agenda No. 01: Confirmation of minutes of the <u>बैठक के कार्यवृत्त की पृष्टि ।</u> meeting held on 31.12.2024.

समिति ने सर्वसम्मित से दिनांक 31.12.2024 को आयोजित बैठक के कार्यवृत्त की पृष्टि I

The Committee confirmed the Minutes of meeting held on 31.12.2024 with consensus.

कार्यसूची मद सं.02: केंद्र शासित प्रदेश दादरा एवं नगर हवेली Agenda No. 02: Proposal of M/s. All Time स्थित मेसर्स ऑल टाइम प्लास्टिक्स लिमिटेड का ईओयू के बीच Plastics Limited, located at UT of Dadra & माल के अंतर-इकाई हस्तांतरण की अनुमित के लिए प्रस्ताव | Nagar Haveli, for permission of inter-unit

transfer of goods between EOUs.

इकाई ने ईओयू के बीच माल के अंतर-इकाई हस्तांतरण की अनुमति के लिए अनुरोध किया, जैसा कि नीचे विस्तार से बताया गया है:

1. मेसर्स ऑल टाइम प्लास्टिक लिमिटेड. सर्वे नंबर 190/1/2, 190/1/3, 190/1/1/2, गांधीग्राम, डोकमर्डी किलवानी रोड, अमली, सिलवासा में स्थित है, जो विकास आयुक्त, सीप्ज़, अंधेरी, मुंबई, महाराष्ट्र के अंतर्गत आता है ।

एलओपी संख्या: PER/SEEPZ-SEZ/IA-II/4/5/10-11/6868 दिनांक 25.06.2010.

GST No.: 26AADCA0463D1Z8.

2. ऑल टाइम प्लास्टिक्स लिमिटेड, सर्वे नंबर 2124. मानेकपुर खटलवाड़ा रोड, तालुका उमरगांव, ग्राम खटलवाड़ा, जिला वलसाड, गुजरात 396210 पर स्थित है, जो विकास आयुक्त, केएएसईजेड, गांधीग्राम (कच्छ), गुजरात - 370230 के अंतर्गत आता है ।

The unit requested for permission of inter-unit transfer of goods between EOUs as detailed below:

1. M/s. All Time Plastics Limited, situated at Survey No. 190/1/2, 190/1/3, 190/1/1/2, Gandhigram, Dokmardi Kilvani Road, Amli, Silvassa, falling under the Development Commissioner, SEEPZ, Andheri, Mumbai, Maharashtra.

LOP No.: PER/SEEPZ-SEZ/IA-II/4/5/ 10-11/6868

dated 25.06.2010.

GST No.: 26AADCA0463D1Z8.

2. All Time Plastics Limited, situated at Survey No. 2124, Manekpur Khatalwada Road, Taluka Umbergaon, Village Khatalwada, District Valsad, Gujarat 396210, falling under the Development Commissioner, KASEZ, Gandhigram (Kutch), Gujarat – 370230.

एलओपी नंबर: KASEZ/100%EOU/II/03/2022-23 दिनांक LOP No.: KASEZ/100%EOU/II/03/2022-23 dated 15.03.2024.

GST No.: 24AADCA0463D1ZC.

निर्णय: विचार-विमर्श के बाद समिति ने निम्नलिखित शर्तों के साथ प्रस्ताव को मंजूरी दे दी:

- 1. अनुमति उस इकाई/गोदाम को लेनी होगी जो पहले माल का आयात/खरीद करेगी।
- 2. अनुमति प्राप्त करने के बाद, केंद्रीय इकाई/गोदाम अन्य इकाई की ओर से माल खरीद सकता है और एफटीपी तथा सीमा शुल्क परिपत्र में उल्लिखित अंतर इकाई हस्तांतरण पद्धति का पालन करते हुए इसे स्थानांतरित कर सकता है l

15.03.2024.

GST No.: 24AADCA0463D1ZC.

Decision: After deliberation, the Committee approved the proposal with the following conditions:

- 1. The permission needs to be taken by the unit/warehouse which will first be importing/procuring the goods.
- 2. After obtaining permission, the central unit/warehouse can procure the goods on behalf of other unit and transfer it by following inter unit transfer method as mentioned in FTP as well as the Customs circular.
- 3. This is applicable if procrument unit is above mentioned unit.

कार्यसूची मद सं.03: मेसर्स जय कॉर्प लिमिटेड (दमन, दादरा और नगर हवेली तथा दमन और दीव) के वर्तमान डीटीए युनिट को 100% ईओयू में परिवर्तित करने के लिए आवेदन I

समिति को सूचित किया गया कि मेसर्स जय कॉर्प लिमिटेड ने सर्वे संख्या 168, 182-191, दाभेल औद्योगिक सहकारी समिति लिमिटेड, गांव दाभेल, नानी दमन, दमन, दादरा और नगर हवेली तथा दमन और दीव - 396210 में मौजूदा डीटीए इकाई को 100% ईओयू में परिवर्तित करने का प्रस्ताव प्रस्तुत किया है, जिसका उद्देश्य "एफएफएस रोल / एफएफएस बैग" का विनिर्माण और निर्यात करना है, जिसका निर्यात कारोबार 66.47 करोड़ रुपये, एनएफई 26.05 करोड़ रुपये, संयंत्र और मशीनरी में 12.00 करोड़ रुपये का निवेश और 22 व्यक्तियों को रोजगार मिलेगा ।

Agenda No. 03: Application for Conversion of existing DTA unit into 100% EOU of M/s. Jai Corp Limited (Daman, Dadra and Nagar Haveli and Daman and Diu).

The Committee was informed that M/s. Jai Corp Limited has submitted the proposal for conversion of existing DTA unit into 100% EOU at Survey No. 168, 182-191, Dabhel Industrial Co-op Society Ltd, Village Dabhel, Nani Daman, Daman, Dadra and Nagar Haveli and Daman and Diu -396210 for manufacture and export of "FFS ROLL /FFS BAG" with export turnover of Rs. 66.47 Crore, NFE of Rs. 26.05 Crore, Investment in Plant & Machinery of Rs. 12.00/- Crore and Employment of 22 individuals.

निर्णय: विचार-विमर्श के बाद, समिति ने सर्वे संख्या 168, 182-191, दाभेल औद्योगिक सहकारी समिति लिमिटेड, गांव दाभेल, नानी दमन, दमन, दादरा और नगर हवेली और दमन और DTA unit into 100% EOU at Survey No. 168, 182-दीव - 396210 में मौजूदा डीटीए इकाई को 100% ईओयू में बदलने के प्रस्ताव को मंजूरी दे दी, जिसका निर्यात कारोबार 66.47 करोड़ रुपये, एनएफई 26.05 करोड़ रुपये, प्लांट और मशीनरी में निवेश 12.00 करोड़ रुपये और 22 व्यक्तियों को रोजगार होगा । पैरा 6.05 (ए) (i) के अनुसार विदेश व्यापार नीति 2023 के पैरा 6.18 (ए) और प्रक्रिया पुस्तक 2023 के पैरा 6.38 (ए) के साथ पठित ।

Decision: After deliberation, the Committee approved the proposal for Conversion of existing 191, Dabhel Industrial Co-op Society Ltd, Village Dabhel, Nani Daman, Daman, Dadra and Nagar Haveli and Daman and Diu - 396210 for manufacturing and Export of "FFS ROLL /FFS BAG" with an export turnover of Rs. 66.47 Crore, NFE of Rs. 26.05 Crore, Investment in Plant & Machinery of Rs. 12.00 Crores and Employment of 22 individuals in terms of Para 6.05 (a) (i) read with Para 6.18 (a) of Foreign Trade Policy 2023 and Para 6.38 (a) of Hand book of Procedure 2023 subject to receipt of clarification from DGFT regarding Advance Authorization and any duty benefit availed by the unit.

बैठक अध्यक्ष को धन्यवाद प्रस्ताव के साथ संपन्न हुई l Meeting concluded with a vote of thanks to the Chair.

> (ज्ञानेश्वर भा. पाटील, भा. प्र. से.) अध्यक्ष सह - विकास आयुक्त,

सीप्ज़-सेज़.